Decreto nº. 073/2025 de 26 de fevereiro de 2025.

Dispõe sobre a substituição de membro da

Comissão de Avaliação de apoio financeiro as

atividades artísticas, culturais e religiosas e das

outras providências.

O Prefeito Municipal de Figueirópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, e conforme o dispõem os artigos 73 e 74 da Lei

orgânica do Município, Lei 137/2013 e decreto 201-A/2013, faz saber:

CONSIDERANDO, que os servidores Públicos, HÉLIO COSTA MORENO

e HANNYELE CRYSTINNA SILVA BENTO, membros da Comissão de avaliação de

apoio financeiro as atividades artísticas, culturais e religiosas, foram exonerados de seus

cargos, encerrando seus vínculos com a administração Municipal.

CONSIDERANDO, que se encontra em vacância as vagas de Presidente e

secretario e membro da Comissão de avaliação representada por estes servidores e

necessidade nomeação de novos membros.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os Servidores HERICA MENEZES DA SILVA, CPF:

048.884.741-92 e DELMA OLIVEIRA CHAVES ALMEIDA-CPF: 022.007.131-42, nas

funções Presidente e Secretario, de que trata a Lei 137/2013.

Paragrafo único: A comissão supracitada fica assim constituída:

a) HERICA MENEZES DA SILVA, CPF: 048.884.741-92- Presidente.

b) DELMA OLIVEIRA CHAVES ALMEIDA, CPF: 022.007.131-42 - Secretária.

c) THAYNARA MARQUES DE SOUZA, CPF: 044.080.651-88 – Membro.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Figueirópolis - Estado do Tocantins, aos

26 dias do mês de fevereiro de 2025.

JOSÉ FONTOURA PRIMO

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-02-26T15:13:42-0300
	JOSE FONTOURA PRIMO:32852738104